
—  23  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 1115-1-2021

 

 

Intervento ASSL Struttura 
 

Posti Letto Finanziamento statale 
(95%) 

Finanziamento 
regionale (5%) 

Costo totale 
intervento 

1 Sassari 
Centro Terapeutico 

psichicatrico Il Gabbiano 
Blu - Ploaghe 

 
16            927.800,00 €           48.831,58 €        976.631,58 € 

2 Olbia Comunità ad alta intensità 
terapeutica - Olbia 

 
8            217.550,00 €           11.450,00 €        229.000,00 € 

3 Olbia 
Gruppo residenziale di 
integrazione sociale - 

Tempio Pausania 

 
8            133.950,00 €             7.050,00 €        141.000,00 € 

4 Nuoro Gruppo famiglia - Ottana 
 

14            306.508,00 €           16.132,00 €        322.640,00 € 

5 Oristano  CSM Oristano n/a            252.500,00 €           13.289,47 €        265.789,47 € 

6 Sanluri CSM Sanluri n/a            252.500,00 €           13.289,47 €        265.789,47 € 

7 Sanluri SRPAI di Lunamatrona  16        2.306.291,06 €        121.383,74 €    2.427.674,80 € 

8 Sanluri REMS - Capoterra 
 

16            781.500,00 €           41.131,58 €        822.631,58 € 

9 Cagliari  Centro diurno per sofferenti 
mentali - Cagliari 

 
n/a            188.850,00 €             9.939,47 €        198.789,47 € 

10 Cagliari  Residenza psichiatrica 
estensiva - Decimomannu 

 
6              44.525,30 €             2.343,44 €          46.868,74 € 

11 Cagliari  Residenza psichiatrica 
abitare assistito - Selargius 

 
6              34.770,00 €             1.830,00 €          36.600,00 € 

90        5.446.744,36 €        286.670,76 €    5.733.415,11 € 

   Vista altresì la nota protocollo n. 3950 del 18 febbra-
io 2019 (acquisita al protocollo DGPROGS n. 5290 del 
19 febbraio 2019) con cui la stessa regione ha trasmesso 
la determinazione n. 149 del 13 febbraio 2019, avente ad 
oggetto «Integrazione sul sistema degli indicatori e della 
somma residua del Fondo ministeriale non richiesta, di cui 
alla deliberazione della giunta regionale del 24 maggio 
2018, n. 26/5, inerente l’approvazione del “Programma 
per la realizzazione di strutture sanitarie extraospedaliere 
per il superamento degli ospedali psichiatrici giudiziari”, 
ai sensi del decreto-legge del 22 dicembre 2011, n. 211, 
art 3  -ter  , comma 6, convertito, con modificazioni, dalla 
legge del 17 febbraio 2012, n. 9 e in attuazione del decre-
to ministeriale del 28 dicembre 2012»; 

 Considerato che con nota DGPROGS protocollo 
n. 9995 del 29 marzo 2019, il Ministero della salute ha 
chiesto al Ministero dell’economia e delle finanze il con-
certo tecnico-finanziario in merito alla rimodulazione del 
programma per la realizzazione di strutture sanitarie ex-
traospedaliere per il superamento degli ospedali psichia-
trici giudiziari presentato dalla Regione Sardegna con la 
suindicata nota protocollo n. 3950 del 18 febbraio 2019, 
al fine dell’adozione del decreto del Ministro della salute 
di assegnazione delle risorse; 

 Acquisito con nota MEF-GAB protocollo n. 20673 del 
19 novembre 2019 (acquisita al protocollo DGPROGS 
n. 34581 del 20 novembre 2019), il concerto tecnico-
finanziario del Ministero dell’economia e delle finanze 
sull’importo pari a 5.446.744,36 euro da assegnare alla 
Regione Sardegna; 

  Decreta:    

  Art. 1.
     1. Per le motivazioni di cui in premessa, è revocato 

il decreto del Ministero della salute del 9 ottobre 2013, 
di assegnazione alla Regione Sardegna della somma di 
5.446.744,36 euro per lo svolgimento del programma di 
realizzazione dell’intervento denominato: «Realizzazio-
ne di residenze per l’esecuzione delle misure di sicurezza 
Comune di Ploaghe AUSL di Sassari».   

  Art. 2.
      2. È approvato il programma di cui alla DGR n. 26/5 

del 24 maggio 2018 e successiva integrazione con 
DGR n. 149 del 13 febbraio 2019 della Regione Sarde-
gna, per un importo complessivo a carico dello Stato di 
5.446.744,36 euro, per la realizzazione dei seguenti inter-
venti su strutture pubbliche:   


